
 LRF, art. 53, § 1º, inciso II - Anexo XIII

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO  

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = ("d" exercício Anterior) + C

2006 148.323.490,20             87.171.511,97                  61.151.978,23               705.324.616,23                       
2007 215.220.522,04             92.099.701,54                  123.120.820,50             828.445.436,73                       
2008 215.847.101,89             95.873.720,51                  119.973.381,38             948.418.818,11                       
2009 216.531.637,49             102.836.496,14                113.695.141,36             1.062.113.959,46                    
2010 217.285.081,22             111.406.495,48                105.878.585,74             1.167.992.545,20                    
2011 217.837.515,71             118.429.059,40                99.408.456,31               1.267.401.001,52                    
2012 218.266.077,10             127.017.908,06                91.248.169,04               1.358.649.170,56                    
2013 218.663.925,78             136.967.091,63                81.696.834,15               1.440.346.004,71                    
2014 218.986.473,26             147.363.622,96                71.622.850,30               1.511.968.855,01                    
2015 219.231.476,18             159.449.023,59                59.782.452,58               1.571.751.307,59                    
2016 219.185.877,29             177.281.367,98                41.904.509,31               1.613.655.816,90                    
2017 219.031.966,37             200.284.185,65                18.747.780,72               1.632.403.597,62                    
2018 218.834.008,80             229.057.369,24                (10.223.360,44)              1.622.180.237,18                    
2019 219.057.780,59             261.759.570,27                (42.701.789,68)              1.579.478.447,50                    
2020 219.288.837,36             289.225.044,84                (69.936.207,48)              1.509.542.240,02                    
2021 219.533.893,97             316.683.399,70                (97.149.505,73)              1.412.392.734,29                    
2022 219.964.159,13             346.511.560,94                (126.547.401,81)            1.285.845.332,48                    
2023 220.209.916,49             377.089.593,73                (156.879.677,24)            1.128.965.655,23                    
2024 220.562.521,51             409.939.808,30                (189.377.286,79)            939.588.368,44                       
2025 220.847.129,97             437.199.252,60                (216.352.122,63)            723.236.245,81                       
2026 220.891.919,69             467.323.709,25                (246.431.789,57)            476.804.456,24                       
2027 221.279.011,75             499.400.584,64                (278.121.572,89)            198.682.883,35                       
2028 221.273.605,69             522.334.301,51                (301.060.695,82)            (102.377.812,47)                      
2029 221.131.405,13             544.815.202,81                (323.683.797,68)            (426.061.610,15)                      
2030 220.899.049,05             562.901.127,71                (342.002.078,66)            (768.063.688,81)                      
2031 220.486.467,30             576.535.401,81                (356.048.934,51)            (1.124.112.623,32)                   
2032 220.202.228,76             588.223.026,58                (368.020.797,83)            (1.492.133.421,14)                   
2033 219.686.442,85             597.809.202,38                (378.122.759,53)            (1.870.256.180,68)                   
2034 219.385.264,04             610.114.456,68                (390.729.192,64)            (2.260.985.373,32)                   
2035 219.143.556,79             620.773.499,78                (401.629.942,99)            (2.662.615.316,31)                   
2036 218.422.346,11             622.496.514,51                (404.074.168,41)            (3.066.689.484,72)                   
2037 217.362.530,79             616.971.889,83                (399.609.359,04)            (3.466.298.843,75)                   
2038 216.426.748,61             610.816.408,09                (394.389.659,49)            (3.860.688.503,24)                   
2039 215.681.267,80             605.490.729,10                (389.809.461,30)            (4.250.497.964,54)                   
2040 215.197.504,18             599.970.538,54                (384.773.034,36)            (4.635.270.998,90)                   

   FONTE: Núcleo Atuarial de Previdência - NAP/COPPE/UFRJ - Cálculos atuariais
                IGEPREV - Tocantins - Base de Dados
                MPS - receitas e despesas do exercício de 2006
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